

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1523/2014 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.2.4.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Reinigung der Parkbuchten in der Hauptstraße
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 10.07.2014
TOP 6.2.4.**

Auf Anfrage der CDU Fraktion vom 28.11.2011 wurde nach der Reinigung der Parkbuchten gefragt. Hierzu hatte die Verwaltung (DR 0155/2011 F1) mitgeteilt: „Der Verwaltung war bewusst, dass der Pflegeaufwand höher sein würde. Mit der Umsetzung der Absperrung hat sich der Pflegeaufwand gegenüber dem Bestand nur geringfügig verschlechtert...“ Mittlerweile haben sich die abgesperrten Parkbuchten in „Biotop“ verwandelt. Der Wildwuchs nimmt ständig zu; Pflege oder Reinigung sind nicht erkennbar. Durch den Wildwuchs des Wurzelwerkes werden die Verbindungen zwischen den Borden und Platten beschädigt, so dass Wasser eindringen kann, was dann im Winter zu Aufbrüchen führen könnte.

Wir fragen die Verwaltung:

Werden in diesem Bereich regelmäßig Reinigungs- und Pflegemaßnahmen durchgeführt? In welchen Intervallen werden diese durchgeführt?

Antwort der Verwaltung:

Die Straßenreinigung obliegt dem Zweckverband Abfallwirtschaft der Region Hannover - Aha. Der abgepollerte Bereich gehört zum Straßenraum, der ebenfalls gereinigt werden muß, Aha ist telefonisch über den Missstand informiert worden und hat zugesichert, dass dieser Bereich zukünftig mit der Hand gereinigt wird.

18.62.09
Hannover / 08.07.2014